

## **ASSOCIATION COTE COUR**

**Association régie par la Loi du 1er Juillet 1901**

**SIEGE SOCIAL : 14 RUE VIOLET - 25 000 BESANCON**

### **Exercice 2023**

**(01/01/2023 - 31/12/2023)**

## **RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS**

**Exercice clos le 31 Décembre 2023**

**Établissement de Saône**  
2 rue de la Croix de Mission 25660 SAÔNE  
03 81 25 56 37 - audit@agiliance.fr

**Établissement de Vesoul**  
CS 90232 70004 VESOUL CEDEX  
03 84 97 50 00 - audit@agiliance.fr

**Établissement de Roche-lez-Beaupré**  
9 rue de Faltans 25220 ROCHE-LEZ-BEAUPRE  
03 81 60 52 72 - audit@agiliance.fr

# ASSOCIATION COTE COUR

Association régie par la Loi du 1er Juillet 1901

SIEGE SOCIAL : 14 RUE VIOLET - 25 000 BESANCON

## **RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS** **CLOS LE 31 DECEMBRE 2023**

Aux sociétaires,

### **I. Opinion**

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association COTE COUR relatifs à l'exercice clos le 31 Décembre 2023, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association COTE COUR à la fin de cet exercice.

### **II. Fondement de l'opinion**

#### *Référentiel d'audit*

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

#### *Indépendance*

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code du commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaires aux comptes, sur la période du 1<sup>er</sup> Janvier 2023 à la date d'émission de notre rapport.

### **III. Justification des appréciations**

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, arrêtés dans les conditions rappelées ci-après, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

### **IV. Vérifications spécifiques**

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport financier du conseil d'administration et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux sociétaires.

### **V. Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels**

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association COTE COUR à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration.

## **VI. Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels**

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion.

Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;

- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son activité. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

**Fait à Roche-Lez-Beaupré, le 17 mai 2024,  
Le Commissaire aux Comptes**

**SAS AGILIANCE AUDIT**

**Représentée par :**

**Alexine GOUX, Associée**



**AGILIANCE**  
AUDIT  
**AGILIANCE AUDIT**  
9 rue de Faltans  
25220 ROCHE-LEZ-BEAUPRE  
audit@agilience.fr  
Siren 818 047 987  
TVA FR 32 818 047 987



# Côté Cour

BILAN ACTIF		31/12/23		31/12/22	
	Valeur Brute	Amor. & Prov.	Valeur Nette	Valeur Nette	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>					
<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>2 707,80</b>	<b>2 707,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
. Logiciels	2 707,80	2 707,80	0,00	0,00	
. Autres concessions et droits similaires, etc...			0,00	0,00	
. Fonds commercial			0,00	0,00	
. Autres			0,00	0,00	
. Avances et acomptes			0,00	0,00	
<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>219 130,43</b>	<b>153 577,95</b>	<b>65 552,48</b>	<b>76 227,11</b>	
. Terrains			0,00	0,00	
. Constructions				0,00	
. Equipements techniques et matériels d'activités	124 456,26	79 728,24	44 728,02	43 957,51	
. Matériel de transport	69 293,34	54 837,92	14 455,42	24 822,98	
. Matériel de bureau et informatique, mobilier	25 380,83	19 011,79	6 369,04	7 446,62	
. Immobilisations corporelles en cours			0,00	0,00	
. Avances et acomptes			0,00	0,00	
. Biens reçus par legs ou donation destinés à être cédés			0,00	0,00	
. Autres			0,00	0,00	
<b>Immobilisations financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
. Participations et Créances rattachées			0,00	0,00	
. Autres titres immobilisés			0,00	0,00	
. Prêts			0,00	0,00	
. Autres			0,00	0,00	
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>221 838,23</b>	<b>156 285,75</b>	<b>65 552,48</b>	<b>76 227,11</b>	
<b>ACTIF CIRCULANT</b>					
<b>Stocks et en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
. Matières premières et autres approvisionnements			0,00	0,00	
. En cours de production de biens ou de services			0,00	0,00	
. Produits finis			0,00	0,00	
. Marchandises			0,00	0,00	
<b>Avances et acomptes versés/ commandes</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Créances et comptes rattachés</b>	<b>170 339,92</b>	<b>0,00</b>	<b>170 339,92</b>	<b>84 257,72</b>	
. Organismes et usagers	9 189,98		9 189,98	14 345,04	
. Organismes et usagers : factures à établir			0,00	0,00	
. Réseau Ligue de l'Enseignement	31 180,00		31 180,00	28 007,68	
. Autres créances	129 969,94		129 969,94	41 509,00	
. Fournisseurs débiteurs			0,00	396,00	
<b>Valeurs mobilières de placement</b>				<b>0,00</b>	
<b>Disponibilités</b>	<b>272 508,42</b>		<b>272 508,42</b>	<b>447 117,50</b>	
<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>20 907,73</b>		<b>20 907,73</b>	<b>11 414,79</b>	
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT ET ASSIMILES</b>	<b>463 756,07</b>	<b>0,00</b>	<b>463 756,07</b>	<b>542 790,01</b>	
<b>Frais d'émission des emprunts</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
. Intérêts d'emprunts à étaler			0,00	0,00	
. Autres			0,00	0,00	
<b>Primes de remboursement des emprunts</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Ecart de conversion Actif</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>685 594,30</b>	<b>156 285,75</b>	<b>529 308,55</b>	<b>619 017,12</b>	





# Côté Cour

BILAN PASSIF (avant répartition)	31/12/23	31/12/22
	N	N - 1
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise	0,00	0,00
. Fonds statutaire		0,00
. Fonds propres complémentaires		0,00
Fonds propres avec droit de reprise		0,00
. Fonds statutaire		0,00
. Fonds propres complémentaires		0,00
Ecart de réévaluation (Immob. non grevées d'un droit de reprise)		0,00
Réserves		0,00
. Réserves statutaires ou contractuelles		0,00
. Réserves pour projet de l'entité	30 000,00	15 000,00
. Autres		0,00
Report à nouveau	216 945,38	219 261,25
Résultat de l'exercice	-1 447,30	12 684,13
<b>SOUS-TOTAL : FONDS PROPRES</b>	245 498,08	246 945,38
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	42 296,45	44 850,60
. Valeurs brutes	81 222,42	69 746,42
. Amortissements	38 925,97	24 895,82
Provisions réglementées		
<b>TOTAL</b>	287 794,53	291 795,98
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		0,00
Fonds dédiés	13 000,00	31 000,00
<b>TOTAL</b>	13 000,00	31 000,00
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques	5 356,00	4 313,00
Provisions pour charges		0,00
<b>TOTAL</b>	5 356,00	4 313,00
<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES</b>		
Emprunts obligatoires et assimilés (titres associatifs)		0,00
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	9 213,24	15 252,82
Emprunts et dettes financières diverses		0,00
Dettes Fournisseurs et compte rattachés	13 460,04	21 652,59
Fournisseurs factures à recevoir	66 703,52	89 725,85
Dettes des legs ou donation		0,00
Dettes fiscales et sociales	37 213,78	41 777,83
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		0,00
Réseau Ligue de l'Enseignement	12 462,55	14 272,62
Instruments de trésorerie		0,00
Autres dettes		2 471,19
Produits constatés d'avance	84 104,89	106 755,24
<b>TOTAL</b>	223 158,02	291 908,14
<b>ECARTS DE CONVERSION - PASSIF</b>		
<b>TOTAL PASSIF</b>	529 308,55	619 017,12



# Côté Cour

COMPTE DE RESULTAT 1/3		
	31/12/23	31/12/22
	N	N-1
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
<b>Cotisations</b>	420,00	210,00
<b>Vente de biens et services</b>		0,00
. Vente de biens (dont ventes de dons en nature)	294,20	135,52
. Vente de prestations de service ( dont parrainages)	175 228,53	147 418,69
<b>Produits de tiers financeurs</b>		0,00
. Concours publics et subventions d'exploitation	741 840,35	680 472,10
. Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		0,00
. Ressources liées à la générosité du public		0,00
=> Dons manuels		0,00
=> Mécénats		3 500,00
=> Legs, donations et assurances-vie		0,00
. Contributions financières		0,00
<b>Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions</b>		0,00
<b>Transfert de charges</b>	3 305,46	13 171,92
<b>Utilisations des fonds dédiés</b>	31 000,00	31 000,00
<b>Autres produits</b>	84,52	345,99
<b>Total</b>	<b>952 173,06</b>	<b>876 254,22</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
<b>Achats d'activités</b>	357 969,94	292 129,59
<b>Autres achats et charges externes</b>	14 574,39	15 978,37
<b>Services extérieurs</b>	40 887,25	33 107,53
<b>Autres services extérieurs</b>	160 961,74	142 902,39
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	4 605,04	5 312,18
<b>Salaires et traitements</b>		0,00
. CDI	253 975,40	240 685,37
. CDD et indemnités MAD		0,00
<b>Charges sociales</b>	81 474,52	79 322,11
<b>Dotations aux amortissements</b>	28 783,46	30 316,68
<b>Dotations aux dépréciations</b>		0,00
<b>Dotations aux provisions</b>	1 043,00	1 558,00
<b>Reports en fonds dédiés</b>	13 000,00	31 000,00
<b>Autres charges</b>	29 890,19	24 876,77
<b>TOTAL</b>	<b>987 164,93</b>	<b>897 188,99</b>
<b>1 - RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-34 991,87</b>	<b>-20 934,77</b>
<b>OPERATIONS FAITES EN COMMUN</b>		0,00
Bénéfice attribué, perte transférée		0,00
Produits transférés		0,00
<b>TOTAL PRODUITS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Perte supportée, bénéfice transféré		0,00
Charges transférées		0,00
<b>TOTAL CHARGES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>





## Côté Cour

COMPTE DE RESULTAT 2/3	31/12/2023	31/12/2022
	N	N-1
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		0,00
Autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		0,00
Autres intérêts et produits assimilés	1 427,18	384,39
Différences positives de change		0,00
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		0,00
Reprises sur provisions, dépréciations		0,00
Transferts de charges		0,00
<b>TOTAL</b>	<b>1 427,18</b>	<b>384,39</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>		
Dotations aux amortissements, dépréciations et aux provisions		0,00
Intérêts et produits assimilés	168,62	249,56
Différences négatives de change		0,00
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		0,00
<b>TOTAL</b>	<b>168,62</b>	<b>249,56</b>
<b>2 - RESULTAT FINANCIER</b>	<b>1 258,56</b>	<b>134,83</b>
<b>3 - RESULTAT COURANT</b>	<b>-33 733,31</b>	<b>-20 799,94</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion	18 411,28	21 659,90
Sur opérations en capital	14 030,15	13 652,17
Reprises sur amortissements		0,00
Reprises sur provisions		0,00
Transferts de charges		0,00
<b>TOTAL</b>	<b>32 441,43</b>	<b>35 312,07</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion	155,42	1 828,00
Sur opérations en capital		0,00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		0,00
<b>TOTAL</b>	<b>155,42</b>	<b>1 828,00</b>
<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>32 286,01</b>	<b>33 484,07</b>
<b>Sous -Total PRODUITS</b>	<b>986 041,67</b>	<b>911 950,68</b>
<b>Sous -Total CHARGES</b>	<b>987 488,97</b>	<b>899 266,55</b>
<b>RESULTAT NET ( EXCEDENT ou INSUFFISANCE)</b>	<b>-1 447,30</b>	<b>12 684,13</b>



## Côté Cour

COMPTE DE RESULTAT 3/3	31/12/2023	31/12/2022
	N	N-1
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Bénévolat	6 465,55	6 465,55
Prestations en nature	23 600,00	23 600,00
Dons en nature		0,00
<b>TOTAL</b>	<b>30 065,55</b>	<b>30 065,55</b>
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		0,00
Secours en nature		0,00
Mises à disposition gratuite de biens	23 600,00	23 600,00
Prestations en nature		0,00
Autres		0,00
Bénévolat	6 465,55	6 465,55
<b>TOTAL</b>	<b>30 065,55</b>	<b>30 065,55</b>

# ANNEXES

**PRINCIPES, RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES**

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/23 au 31/12/23

Total du bilan (net) =	529 308,55
Total du compte de résultat (charges) =	987 488,97
Total du compte de résultat (produits) =	986 041,67
Résultat net comptable =	-1 447,30

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes ont été arrêtés en respectant les principes des plans comptables général et associatif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base:

- continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Immobilisations :

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

Créances et dettes :

Les créances et dettes sont valorisées à leur valeur nominale

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Changement de méthodes :

**FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE,**

---



MOUVEMENTS D'IMMOBILISATIONS AU						31/12/23
	Valeur Brute au début	Acquisitions	Apports Réévaluations	Cessions/Sorties H Remboursements	Virements de postes (1)	Valeur Brute à la fin
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>2 707,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 707,80</b>
. Logiciels	2 707,80					2 707,80
. Autres concessions et droits similaires, etc...	0,00					0,00
. Fonds commercial	0,00					0,00
. Autres	0,00					0,00
. Avances et acomptes	0,00					0,00
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>201 620,85</b>	<b>18 108,83</b>	<b>0,00</b>	<b>599,25</b>	<b>0,00</b>	<b>219 130,43</b>
. Equipements techniques	110 103,43	14 352,83				124 456,26
. Matériel de transport	69 293,34					69 293,34
. Matériel et mobilier	22 224,08	3 756,00		599,25		25 380,83
. Autres	0,00					0,00
. Immobilisations commoditaires	0,00					0,00
. Avances et acomptes & En cours	0,00					0,00
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
. Participations	0,00					0,00
. Créances rattachées à des participations (2)	0,00					0,00
. Autres titres immobilisés	0,00					0,00
. Prêts (2)	0,00					0,00
. Autres immobilisations financières (2)	0,00					0,00
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>204 328,65</b>	<b>18 108,83</b>	<b>0,00</b>	<b>599,25</b>	<b>0,00</b>	<b>221 838,23</b>
<b>MOUVEMENTS DES AMORTISSEMENTS AU</b>						<b>31/12/23</b>
	Amortissements au début	Dotations exercice	Apports	Reprises / Sorties	Virements de postes (1)	Amortissements à la fin
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>2 707,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 707,80</b>
. Logiciels	2 707,80					2 707,80
. Autres concessions et droits similaires, etc...	0,00					0,00
. Fonds commercial	0,00					0,00
. Autres	0,00					0,00
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>125 393,74</b>	<b>28 783,46</b>	<b>0,00</b>	<b>599,25</b>	<b>0,00</b>	<b>153 577,95</b>
. Equipements techniques	66 145,92	13 582,32				79 728,24
. Matériel de transport	44 470,36	10 367,56				54 837,92
. Matériel et mobilier	14 777,46	4 833,58		599,25		19 011,79
. Autres	0,00					0,00
. Immobilisations commoditaires	0,00					0,00
<b>TOTAL AMORT. SUR ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>128 101,54</b>	<b>28 783,46</b>	<b>0,00</b>	<b>599,25</b>	<b>0,00</b>	<b>156 285,75</b>

structure	quote-part du capital %	capital	capitaux propres autres que capital	c.a. ht du dernier exercice clos	resultat du dernier exercice clos	dividendes encaisses au cours de l'exercice	montant des engagements financiers (cautions et avals)		ecarts de reevaluation sur titres detenus	
							FOURNIS	RECUS		
				NEANT						
TOTAUX										

N-1

structure	type juri- dique	titres detenus		creances rattachees (prets et avances)		creances courantes		emprunts et dettes diverses	dettes courantes
	0 0 0 0			NEANT					
	TOTAUX								
N-1						0,00			0,00

	Montant au	Dotations exercice		Reprises de provisions		Virements de postes	Montant en
	Début n	Exploitat.	Financ & Except	Exploitat.	Financ & Except	ou Apports (1)	Fin n
<b>PROVISIONS REGLEMENTEES</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>4 313,00</b>	<b>1 043,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 356,00</b>
- Provisions pour litiges	0,00						0,00
- Provisions pour amendes et pénalités	0,00						0,00
- Provisions pour risques d'emploi	0,00						0,00
- Autres provisions pour risques	0,00						0,00
- Provisions pour pensions et obligations similaires	4 313,00	1 043,00					5 356,00
- Provisions pour impôts	0,00						0,00
- Provisions pour grosses réparations	0,00						0,00
- Autres provisions pour charges à répartir	0,00						0,00
- Autres provisions pour charges	0,00						0,00
<b>PROVISIONS POUR DEPRECIATIONS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- Des immobilisations incorporelles	0,00						0,00
- Des immobilisations corporelles	0,00						0,00
- Des immobilisations en cours	0,00						0,00
- Des participations	0,00						0,00
- Des créances rattachées à des participations	0,00						0,00
- Des autres titres immobilisés	0,00						0,00
- Des prêts	0,00						0,00
- Des autres immobilisations financières	0,00						0,00
- Sur avances et acomptes versés sur commandes	0,00						0,00
- Sur organismes et usagers	0,00						0,00
- Sur autres créances et comptes rattachés	0,00						0,00
- Des valeurs mobilières de placement	0,00						0,00
<b>TOTAL DES PROVISIONS</b>	<b>4 313,00</b>	<b>1 043,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 356,00</b>

## 31/12/23



AGILANCE  
AUDIT





# ECHEANCES CREANCES ET DETTES AU

31/12/23

	Brut	A 1 an au +	A + d'un an
<b>1. ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
. Créances rattachées à des participations			0,00
. Prêts Réseau "LIGUE"			0,00
. Autres prêts			0,00
. Autres immobilisations Financières	0,00		0,00
<b>2. ACTIF CIRCULANT</b>	<b>191 247,65</b>	<b>191 247,65</b>	<b>0,00</b>
. Avances et acomptes versés sur commandes	0,00	0,00	0,00
. Organismes et usagers ( + factures à établir )	9 189,98	9 189,98	0,00
. Autres structures du réseau LIGUE - "Clients"	31 180,00	31 180,00	0,00
. Créances courantes liées aux participations	0,00	0,00	0,00
. Créances sociales et fiscales		0,00	0,00
. Autres créances	129 969,94	129 969,94	0,00
. Fournisseurs débiteurs	0,00	0,00	0,00
. Charges constatées d'avance	20 907,73	20 907,73	0,00
<b>TOTAL DES CREANCES</b>	<b>191 247,65</b>	<b>191 247,65</b>	<b>0,00</b>
	Brut	A 1 an au +	A + d'un an
<b>3. EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES</b>	<b>9 213,24</b>	<b>6 121,62</b>	<b>3 091,62</b>
. Emprunts auprès des établissements de crédit	9 213,24	6 121,62	3 091,62
. Découverts et concours bancaires courants			0,00
. Dettes rattachées à des participations	0,00		0,00
. Emprunts Réseau LIGUE			0,00
. Autres emprunts et dettes financières diverses			0,00
. Intérêts courus non échus	0,00	0,00	0,00
<b>4. AUTRES DETTES</b>	<b>213 944,78</b>	<b>213 944,78</b>	<b>0,00</b>
. Avances et acomptes reçus sur commandes	0,00	0,00	0,00
. Fournisseurs et comptes rattachés ( + factures à recevoir )	13 460,04	13 460,04	0,00
. Fournisseurs factures à Recevoir	66 703,52	66 703,52	0,00
. Autres structures du réseau LIGUE - "Fournisseurs"	12 462,55	12 462,55	0,00
. Dettes courantes liées aux participations		0,00	0,00
. Dettes sociales et fiscales	37 213,78	37 213,78	0,00
. Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	0,00	0,00	0,00
. Autres dettes	0,00	0,00	0,00
. Organismes et usagers créditeurs	0,00	0,00	0,00
. Produits constatés d'avance	84 104,89	84 104,89	0,00
<b>TOTAL DETTES ET ASSIMILES</b>	<b>223 158,02</b>	<b>220 066,40</b>	<b>3 091,62</b>

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT AU										31/12/23		
					TOTAL DES MOUVEMENTS							
TOTAL DEBUT N					SOUSCRIPTIONS		REMBOURSEMENTS		TOTAL FIN N			
15 252,82							6 039,58		9 213,24			
CAPITAL												
ANNEE	DUREE	TAUX	ORGANISME	AFFECTATION	TOTAL DU A L'ORIGINE	TOTAL ECHU A FIN N-1	ECEANCES DE L'ANNEE N	TOTAL ECHU A FIN N	RESTE DU A FIN N	CAPITAL RESTANT DU		
(en années)										- 1 AN	1 AN à 5 ANS	+ 5 ANS
2020	5	1,35	BPBFC	Camion	30 000,00	14 747,18	6 039,58	20 786,76	9 213,24	6 121,62	3 091,62	0,00
								0,00	0,00			0,00
								0,00	0,00			0,00
								0,00	0,00			0,00
								0,00	0,00			0,00
								0,00	0,00			0,00
				TOTAUX	30 000,00	14 747,18	6 039,58	20 786,76	9 213,24	6 121,62	3 091,62	0,00
INTERETS												
ANNEE	DUREE	TAUX	ORGANISME	AFFECTATION		INTERETS COURUS NON ECHUS A FIN N		NOMBRE D'ANNEES RESTANTES A FIN N	TOTAL INTERETS NON ECHUS A FIN N	INTERETS NON ECHUS		
(en années)										- 1 AN	1 AN à 5 ANS	+ 5 ANS
2020	5	1,35	BPBFC	Camion		99,06		1,50	99,06	86,58	12,48	0,00
									0,00			
									0,00			
									0,00			
									0,00			
0	0	0,00	0						0,00			
				TOTAUX	0,00	99,06	0,00	1,50	99,06	86,58	12,48	0,00
(*) y compris les emprunts soldés au cours de l'exercice												

[illegible]

PRODUITS A RECEVOIR AU		31/12/23
PRODUITS A RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DE L'ACTIF DU BILAN		MONTANT
Autres immobilisations financières		
Organismes clients & usagers : factures à établir		0,00
Réseau "LIGUE"		0,00
Autres créances		2 496,90
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
<b>TOTAL</b>		<b>2 496,90</b>
CHARGES A PAYER AU		31/12/23
CHARGES A PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU PASSIF DU BILAN		MONTANT
Intérêts courus non échus		0,00
Fournisseurs : factures à recevoir		66 703,52
Réseau "LIGUE"		
Dettes fiscales et sociales		
Autres dettes		
		<b>66 703,52</b>
CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE AU		31/12/23
	CHARGES	PRODUITS
Charges/Produits d'exploitation	20 907,73	84 104,89
Charges/Produits financiers		
Charges/Produits exceptionnels		
<b>TOTAL</b>	<b>20 907,73</b>	<b>84 104,89</b>

PRIMES DE REMBOURSEMENT DES OBLIGATIONS											31/12/23
				TOTAL A L'ORIGINE (A FIN N)	TOTAL AMORTI (A FIN N)	MONTANT NET DEBUT N	AUGMENTATION VALEURS BRUTES	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	MONTANT NET A FIN N	PREVISION DOTATION N+1	PREVISION DOTATION N > N+1
									0,00		0,00
CHARGES A REPARTIR AU											31/12/23
				MONTANT BRUT A FIN N	AMORTISSEMENT A FIN N	MONTANT NET DEBUT N	AUGMENTATION VALEURS BRUTES	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	MONTANT NET A FIN N	PREVISION DOTATION N+1	PREVISION DOTATION N > N+1
Charges différées									0,00		0,00
Frais d'acquisition des immobilisations									0,00		0,00
Frais d'émission d'emprunts									0,00		0,00
Intérêts d'emprunts à étaler				0,00	0,00				0,00		0,00
Charges à étaler									0,00		0,00
				<b>TOTAUX</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
INTERETS D'EMPRUNTS A ETALER AU											31/12/23
ANNEE	DUREE (en années)	TAUX	ORGANISME	AFFECTATION	CAPITAL EMPRUNTE	BRUT	A fin N-1	Dotation exercice	A fin N	NET	INTERETS REELS RESTANT A COURIR
									0,00	0,00	
									0,00	0,00	
									0,00	0,00	
									0,00	0,00	
									0,00	0,00	
									0,00	0,00	
					<b>TOTAUX</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



## Variation des fonds propres

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat		Augmentation		Diminution ou consommation		A la clôture de l'exercice
	Montant	Montant	Dont générosité du public	Montant	Dont générosité du public	Montant	Dont générosité du public	Montant
Fonds propres sans droit de reprise								
Fonds propres avec droit de reprise								
Ecart de réévaluation								
Réserves	15 000,00	15 000,00						30 000,00
Report à nouveau	219 261,25	-2 315,87						216 945,38
Exédent ou déficit de l'exercice	12 684,13					14 131,43		-1 447,30
Dotations consommables								
Subventions d'investissement	44 850,60			11 476,00		14 030,15		42 296,45
Provisions réglementées						0,00		0,00
<b>TOTAL</b>	<b>291 795,98</b>	<b>12 684,13</b>	<b>0,00</b>	<b>11 476,00</b>	<b>0,00</b>	<b>28 161,58</b>	<b>0,00</b>	<b>287 794,53</b>



**DETAIL DES OPERATIONS FAITES EN COMMUN AU**
**31/12/23**

Libellés	N° Compte dans lequel l'écriture est enregistrée	CHARGES	PRODUITS
NEANT			
<b>TOTAUX</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**DETAIL DES PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS AU**
**31/12/23**

Libellés	N° Compte dans lequel l'écriture est enregistrée	CHARGES	PRODUITS
Régularisation cotisations Audiens	6720000	155,42	
Appurement des comptes SCD 2017 et 2018	7720000		482,76
Aide au paiement URSSAF Covid 2021 solde	7720000		14 712,52
Quote part de subvention virée au résultat	7770000		3 216,00
			14 030,15
Divers (montants non significatifs)			
<b>TOTAUX</b>		<b>155,42</b>	<b>32 441,43</b>



ENGAGEMENTS FINANCIERS AU		31/12/23	
NATURE DES ENGAGEMENTS		DONNES	OBTENUS
Effets escomptés échus			
Intérêts restant à courir sur emprunts		99,06	
Cautions et Avals			
Crédit-bail			
Engagements en matière de pensions		422,00	
Autres engagements :	- soutiens financiers		
	- droits d'usage de locaux		
	- dons et legs		
	-		
	-		
<b>TOTAL ( 1 )</b>		<b>521,06</b>	<b>0,00</b>
(1) Dont concernant :	- les filiales		
	- les participations		
	- les autres structures liées		
	<b>Sous-total</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	- les dirigeants		
- le réseau Ligue			
(1) Dont engagements assortis de sûretés réelles			
Les engagements donnés concernant les filiales, les participations et les autres structures liées regroupent les soutiens financiers connus au jour de l'arrêté des comptes pour l'année N			
DETTES GARANTIES PAR DES SURETES REELLES AU		31/12/23	
		MONTANT	
Emprunts auprès des établissements de crédit		9 213,24	
<b>l'emprunt concernant le Véhicule est garanti par un gage donné sur ce bien</b>			
Découverts et concours bancaires courants			
Autres emprunts et dettes financières diverses			
<b>TOTAL</b>		<b>9 213,24</b>	



**1 - Contrats de droit privé**

CDI  
*dont : Cadres*  
*Emploi aidés*

CDD  
*dont : Cadres*  
*Emploi aidés*

**2 - Fonctionnaires**

MAD      Ligue  
             Autres  
 Détachés    Ligue  
                 Autres

**3 - Autres cas (préciser)**

Déclaration annuelle des salaires	
N	N-1
<b>7</b>	<b>7</b>
7	7
3	3
	0
	0
0	0
	0
1	0
	0
<b>0</b>	<b>0</b>
	0
	0
	0
	0
	0
	0
<b>7</b>	<b>7</b>

Equivalents temps plein	
N	N-1
<b>6,25</b>	<b>6,25</b>
6,25	6,25
2,75	2,75
	0
	0
0	0
	0
1	0
	0
<b>0</b>	<b>0</b>
	0
	0
	0
	0
	0
	0
<b>6,25</b>	<b>6,25</b>